
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  POLIZIA URBANA

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.1885 DEL 11-12-2020

Registro Generale 1927

Matelica, li 22-12-2020 Il Responsabile del Settore

Oggetto: POR FESR 2014/2020 ASSE 4 OS 14 AZ 14.3.2
"ACQUISTO/ISTALLAZIONE COLONNINE DI RICARICA.
LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO e TRASFERIMENTO RISORSE
ALL'UNIONE MONTANA

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 221 del 29/08/2019,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale delle
opere pubbliche per il triennio 2020-2022 e l'elenco annuale dei lavori pubblici
dell'anno 2020;

Vista la Delibera di Consiglio comunale n. 25 del 29/06/2020 avente ad oggetto:
�Aggiornamento D.U.P. 2020/2022 e relativi allegati� con la quale è stato approvato il
bilancio di previsione 2020 e il DUP pluriennale 2020/2022, nel quale risulta previsto il
cofinanziamento da parte del Comune di Matelica pari a €. 19144,48 per la
realizzazione delle colonnine per la ricarica di bici elettriche;

Visto il bando regionale POR FESR 2014/2020 Asse 4OS14AZ14.3.2
"Acquisto/installazione colonnine di ricarica";

Preso atto, relativamente al bando in oggetto, della concessione del finanziamento
con Decreto Regione Marche n. 1118/TLP del 29/10/2020;

Visto il progetto definitivo redatto e trasmesso dall'Unione Montana Potenza
Esino Musone relativo agli interventi ricompresi nel POR FESR 2014/2020 asse 4
OS14 AZ 14.3.2 " acquisizione/istallazione colonnine ricarica", dell'importo
complessivo di €. 269'344,20 di cui €. 193'199,19 per lavori ed €.76'145,01 per somme
a disposizione della stazione appaltante che prevede l'istallazione delle colonnine di
ricarica nei Comuni di Castelraimondo, San Severino Marche, Esanatoglia, Treia,
Matelica;

Richiamata la DGM n. 129/2020 con la quale, si stabiliva quanto di seguito:

2) di approvare il progetto dell'Unione Montana Potenza Esino Musone relativo al POR
FESR 2014/2020 asse 4 OS14 AZ 14.3.2 " acquisizione/istallazione colonnine ricarica",



Città di Matelica
Provincia di Macerata

dell'importo complessivo di €. 269'344,20, che presenta il seguente quadro tecnico
economico:

QUADRO TECNICO ECONOMICO

PROGETTO
1, LAVORI

LAVORI EDILI € 20.516,09

PUNTO DI RICARICA AUTO (1) E MEZZI ELETTRICI LEGGERI (8) € 146.632,63
IMPIANTO ELETTRICO € 16.935,56
SEGNALETICA E CARTELLONISTICA € 6.597,33

totale lavori € 190.681,61

DI CUI ONERI PER LA SICUREZZA INCLUSI € 916,24

IMPORTO A BASE DI GARA € 189.765,37

ONERI PER LA SICUREZZA AGGIUNTIVI € 2.517,58

IMPORTO COMPLESSIVO SOMMANO 1 € 193.199,19

SOMME A DISPOSIZIONE DELLA STAZIONE APPALTANTE

IVA SUI LAVORI ED EVENTUALI ALTRE IMPOSTE 22% 22% € 42.503,82

SPESE TECNICHE PER PROGETTO, CSP, DL, CSE € 13.565,57

IVA SU SPESE TECNICHE € 2.984,43

art. 113 D.LGS 50/2016 (80% del 2%) € 3.091,19

IMPREVISTI + AVCP € 14.000,00

SOMMANO 2 € 76.145,01

COSTO TOTALE DELL'INTERVENTO=1+2 € 269.344,20

QUOTA CONTRIBUTO € 187.139,80

QUOTA A CARICO DEI COMUNI € 82.204,39

3) dare atto delle seguenti quote a carico del bilancio di ciascun Comune:

Ente beneficiario COSTO PREVISTO
TOTALE DI
PROGETTO

CONTRIBUTO
AMMISSIBILE

DIFFERENZA A
CARICO DEL
COMUNE

COMUNE DI CASTELRAIMONDO 51.957,06 € 36.369,94 15.587,12

COMUNE DI SAN SEVERINO MARCHE 53.085,94 € 37.160,16 15.925,78

COMUNE DI ESANATOGLIA 48.124,82 € 33.687,37 14.437,45

COMUNE DI TREIA 57.031,90 € 39.922,33 17.109,57



Città di Matelica
Provincia di Macerata

COMUNE DI MATELICA 59.144,48 € 40.000,00 19.144,48

TOTALE € 269.344,20 187.139,80 82.204,40

4) dare atto che il Comune di Matelica si impegna a versare, a inizio lavori, la quota di
propria spettanza all'Unione Montana Potenza Esino Musone pari a €. 19.144,48;

5) Imputare la somma di €. 19'144,48 al cap. 2505/1 finanziato con i proventi delle
entrate correnti

Vista la nota dell’Unione Montana Potenza Esino Musone del  11/11/2020 con la quale
si chiede il  versamento di un anticipo pari al 70% della quota a carico del Comune di
Matelica , per un importo di € 13.401,14;

Dato atto, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall’articolo 3 della legge 13
agosto 2010, n. 136, che il pagamento associato al CIG ZB32F90358  (POSA IN
OPERA FONTANA)_ .-

Dichiarando di:
_1_ non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs. 39/2013, ovvero ai sensi
del PTPC interno dell’ente, avendone reso dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere
reso nuova dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute, per quanto di
sua conoscenza.
_2_ non  doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poichè non si trova in conflitto di
interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza, ai sensi dell'art. 6/bis della legge n.
241/1990
_3_non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai sensi dell'art. 6 del
DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o
indiretti, di collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso abbia o abbia
avuto negli ultimi tre anni:
a)  ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado, ne' del coniuge o del
convivente, che non hanno ancora rapporti finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;
b)  nessun  rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano interessi in attività o decisioni
inerenti all'ufficio, limitatamente alle pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento
_4_ non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione del fenomeno
della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici) per essere stato
condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati previsti nel capo I del titolo II del
libro secondo del codice penale, che comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni
e poteri nella P.A.;

Visto il  decreto sindacale n. 15 del 30/04/2020 con il quale sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A

.1. di confermare l’impegno di spesa del Comune di Matelica circa la quota di propria
spettanza all'Unione Montana Potenza Esino Musone pari a €. 19.144,48 , già imputa al
cap. 2505/1;

.2. liquidare l’anticipo pari al 70% della quota a carico del Comune di Matelica , per un
importo di €13.401,14 in favore dell'Unione Montana Potenza Esino Musone ;



Città di Matelica
Provincia di Macerata

.3. Imputare la somma di €13.401,14 al cap. 2505/1;

Il presente atto di liquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio finanziario
dell'Ente, con allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal
sottoscritto, per le procedure di contabilità ed i controlli e riscontri amministrativi,
contabili e fiscali, ai sensi dell'art. 184, comma quarto, del D.Lgs.267/2000.

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Corfeo Giuseppe

Il Responsabile del Settore
f.to  Corfeo Giuseppe

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 18-12-2020

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


